Протокол № 5
публичных слушаний от 6 октября 2016 года  по рассмотрению  документации по планировке территории «Проект планировки, проект межевания земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район,  сельское поселение Байгузинский сельский совет, хутор Кашалакбаш, улица Новоселов, 9».
Место проведения публичных слушаний:

РБ, Ишимбайский район, с. Кинзебулатово, ул. 1 Мая, д. 20 , 6 октября 2016 г.,17-00 ч.
Председатель комиссии :

И.о. главы администрации сельского поселения

Байгузинский сельский совет

МР Ишимбайский район РБ                                                    Амирханов И.Р.
Секретарь коммиссии:
Специалист 1 категории администрации

сельского поселения Байгузинский

сельский совет МР Ишимбайский район РБ                         Ярмухаметова Н.В.
Члены комиссии:
Специалист 2 категории администрации

сельского поселения Байгузинский

сельский совет МР Ишимбайский район РБ                           Шарипова Г.Т.

Депутат Совета сельского поселения

Байгузинский сельский совет

МР Ишимбайский район РБ                                                      Гиниятуллин Ш.С.

Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Восход» от 6 сентября 2016 года № 72, и размещено на сайте администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет  (www.bajguzino.ru).

С материалами все желающие могли ознакомиться  в кабинете главного архитектора администрации муниципального района Ишимбайский район Республика Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская,д. 67, в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, с. Кинзебулатово, ул. 1 Мая, д. 20 и на официальном сайте администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет  (www.bajguzino.ru).
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с  Уставом сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  решением Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 9/47 от
02 сентября 2016г.
Повестка дня:
- рассмотрение  документации по планировке территории «Проект планировки, проект межевания земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район,  сельское поселение Байгузинский сельский совет, хутор Кашалакбаш, улица Новоселов, 9».;

- вопросы и предложения присутствующих по внесению изменений;

- рекомендации о принятии предлагаемого решения.

Порядок проведения и повестка дня зачитаны и приняты присутствующими единогласно.
Выступил:

Глава администрации сельского поселения Байгузинский сельский совет МР Ишимбайский район РБ  Амирханов И.Р.  , который дал информацию о содержании документации, порядок её разработки.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту, поступившие:
- в период работы экспозиции:  не поступили.
- во время проведения собрания участников публичных слушаний (11) человек согласно приложению №1): не поступили.
Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории «Проект планировки, проект межевания земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район,  сельское поселение Байгузинский сельский совет, хутор Кашалакбаш, улица Новоселов, 9», считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний  Главе  сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   рекомендовано принять решение о согласии с разработанной документацией с последующим   утверждением.

Председатель комиссии :     ______________________  Амирханов И.Р.
Секретарь комиссии:   ___________________________ Ярмухаметова Н.В.
Приложение №1

          Лист регистрации участников публичных слушаний
	№ п/п
	            Фамилия, имя, отчество

               паспортные данные
	 Адрес проживания

	1
	Галимова Виктория Марсовна

	С. Кинзебулатово, ул. Новоселов,д .11

	2
	Шарипова Гульшат Тимерьяновна

	С. Кинзебулатово, ул. Нефняная, д. 17

	3
	Хасанова Зухра Анваровна

	Д. Байгузино, ул. Школьная, д. 23

	4
	Ямилова Гузель Гаяновна

	С. Кинзебулатово, ул. Героя, д.15

	5
	Ханнанов Нурислам Альбертович

	С. Кинзебулатово, ул. Героя, д. 59б

	6
	Ахтямова Гатифа Батыровна

	С. Кинзебулатово, ул. 1 Мая, 17

	7
	Мурзагараева  Эльвина Ильдаровна

	С. Кинзебулатово, ул. Героя, 39

	8
	Киньябаева Альмира Амировна

	С. Кинзебулатово, ул. 1 Мая, 43

	9
	Умитбаева Наиля Зиннуровна

	С.Кинзебулатово, ул. С.Лазо,4

	10
	Курбанагалеева Римма Галеевна

	Д. Байгузино, ул. Школьная, д. 11

	11
	Шагиева Зубарзят Фарраховна

	С. Кинзебулатово, ул. Молодежная, д.3-2

Утверждаю:
Глава администрации сельского поселения

Байгузинский сельский совет

МР Ишимбайский район РБ
______________________ Амирханов И.Р.
Заключение  №5 от 7 октября 2016 г.

по рассмотрению  документации по планировке территории

 «Проект планировки, проект межевания земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район,  сельское поселение Байгузинский сельский совет, хутор Кашалакбаш, улица Новоселов, 9»
Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:

Сроки разработки: 2016 год .
Заказчик: Юнусов Р.М.
Организация-разработчик: МУП УАиГ по ишимбайскому району
Сроки проведения публичных слушаний:  с 6 сентября 2016 года по 6 октября 2016 года, собрание 6 октября  2016 г., 17-00 ч.
Формы оповещения: газета «Восход» № 72  от 6 сентября 2016 года, на официальном сайте   (www.bajguzino.ru).
Сведения о проведении экспозиции по материалам: экспозиция материалов проекта проведена с 6 сентября 2016 года по 6 октября 2016 года,по адресам: РБ, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67 и   с. Кинзебулатово, ул. 1 Мая, д. 20
Сведения о проведении собрания участков публичных слушаний: собрание участников публичных слушаний проведено 6 октября 2016 года по адресу: РБ, Ишимбайский район, с. Кинзебулатово, ул. 1 Мая, д. 20, в 17-00 ч.
В собрании приняло участие 15 человек, в том числе 11  жителей, 4  членов  комиссии, зарегистрировалось – 11 человек.
Сведения о протоколе  публичных слушаний: протокол публичных слушаний   по «Проект планировки, проект межевания земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район,  сельское поселение Байгузинский сельский совет, хутор Кашалакбаш, улица Новоселов, 9»  № 5  от 6 октября  2016г.
Выводы и рекомендации комиссии по проведению публичных слушаний:
- процедура проведения публичных слушаний по рассмотрению  документации по планировке территории «Проект планировки, проект межевания земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район,  сельское поселение Байгузинский сельский совет, хутор Кашалакбаш, улица Новоселов, 9» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и нормативным актам сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в связи с чем, публичные слушания  считать состоявшимися;

- проектом предусмотрено изменение территориальной зоны  Р-1, в которой расположен  земельный участок, на зону Ж-1;

- в целом документация получила положительную оценку и  рекомендуются к утверждению.

Председатель комиссии :     ______________________  Амирханов И.Р.
Секретарь комиссии:   ___________________________ Ярмухаметова Н.В.